
JEDNACÍ ŘÁD 
FINANČNÍHO VÝBORU ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU 

PLZEŇ 8 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1) Finanční výbor Zastupitelstva městského obvodu Plzeň 8 (dále jen „výbor“) je zřizován 

jako iniciativní a kontrolní orgán a ve svém personálním obsazení volen Zastupitelstvem 
městského obvodu Plzeň 8 (dále jen „zastupitelstvo“) jako výbor povinně zřizovaný podle 
ust. § 117 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění (dále jen „zákon“).  

2) Zastupitelstvo zřídilo výbor svým usnesením č. 48/2022 ze dne 30.11.2022. 
 

II. 
Působnost výboru  

1) Výbor plní úkoly uvedené v § 119 odst. 2 zákona: 
a) provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce,  
b) plní další úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce. 

 
Výbor jedná zpravidla na základě písemných podkladů, které předkládají členové výboru, příp. 
zastupitelstvo. 
O provedené kontrole dle bodu a) tohoto článku výbor provede zápis, který obsahuje, co bylo 
kontrolováno, jaké nedostatky byly zjištěny a návrhy opatření směřující k odstranění 
nedostatků. Zápis podepisuje člen výboru, který provedl kontrolu, a zaměstnanec, jehož činnosti 
se kontrola týkala. Výbor předloží zápis zastupitelstvu obce; k zápisu připojí vyjádření orgánu, 
popřípadě zaměstnanců, jejichž činnosti se kontrola týkala. 
           

 
III. 

Složení výboru 
 

Členy výboru a předsedu volí zastupitelstvo (§ 84 odst. 2 písm. l) zákona). Předseda výboru je 
vždy člen zastupitelstva. 

 
IV. 

Příprava jednání výboru 
 

1) Přípravu jednání výboru zabezpečuje jeho předseda. Výbor může k jednotlivým bodům 
svého jednání přizvat dalšího člena zastupitelstva, a i jiné osoby, kteří se jednání zúčastňují 
s hlasem poradním. O účasti přizvaných osob na jednání výboru rozhodují jeho členové 
hlasováním.  

 
2) Zasedání výboru svolává jeho předseda. Předpokládaná četnost zasedání výboru je 1 x za 2 

měsíce. Výbor může být svolán i mimořádně, pokud to situace vyžaduje.  
 

3) Předseda výboru je oprávněn rozhodnout o tom, že se zasedání výboru bude konat 
prostřednictvím prostředků komunikace na dálku umožňující účast všech osob v reálném 
čase bez jejich osobní přítomnosti. O této skutečnosti budou ostatní členové výboru a další 
osoby účastnící se zasedání výboru v dostatečném předstihu před zasedáním vyrozuměni 
spolu s uvedením způsobu, jakým bude možné se k zasedání výboru připojit.  



 
 

V. 
Jednání výboru 

 
1) Členové výboru mají právo a povinnost účastnit se jednání výboru, vznášet dotazy, náměty 

a připomínky k projednávaným zprávám a návrhům a uplatňovat svá stanoviska k řešení 
problémů, poznatky a zkušenosti.  

 
2) Jednání výboru jsou neveřejná. Jednání výboru řídí předseda.  

 
3) Za účast na zasedání výboru je považována i účast prostřednictvím prostředků komunikace 

na dálku umožňující účast osobě na zasedání v reálném čase bez její osobní přítomnosti 
(dále jen „videokonference“). Při videokonferenci musí být jednoznačně prokazatelná 
identita zúčastněné osoby pomocí přenosu obrazu či zvuku.                       

 
4) Osoba účastnící se zasedání výboru musí zajistit, aby jejímu jednání prostřednictvím 

videokonference nebyly přítomny další osoby, které se zasedání nemají právo účastnit.  
 

5) Člen výboru, jenž se účastní zasedání výboru prostřednictvím videokonference, se k 
rozpravě zasedání hlásí takovým způsobem, jaký jím zvolený prostředek komunikace na 
dálku umožňuje, tj. slovním projevem, zdvižením ruky nebo jiným způsobem stanoveným 
předsedajícím.  

 
6) Hlasování probíhá veřejně. Z hlasování jsou staženy ty z návrhů, o kterých není možné v 

důsledku přijetí předchozích návrhů hlasovat.  
 
7) Členové výboru a další účastníci jednání jsou povinni zachovávat mlčenlivost vůči třetím 

osobám o osobních údajích a důvěrných informacích, se kterými se seznámili během 
jednání výboru.  

 

VI. 
Hlasování a usnesení výboru 

 
1) Výbor je usnášení schopný, je-li přítomen nadpoloviční počet jeho členů.  
 
2) Usnesení výboru je platné, jestliže s ním vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů 

výboru. 
 
3) V případě účasti člena výboru prostřednictvím videokonference tento člen hlasuje ústně 

nebo jiným způsobem stanoveným předsedajícím. Je-li prostřednictvím videokonference 
účastno více členů výboru, hlasují tito členové v abecedním pořadí dle jejich příjmení, 
nestanoví-li předsedající jinak.  

 
  

 
 
 
 



VII. 
Zápis z prováděných kontrol 

1) O průběhu jednání výboru se pořizuje zápis, který podepisuje předseda. V zápise se uvede 
počet přítomných členů výboru, schválený pořad jednání, průběh a výsledek hlasování a 
přijatá usnesení. 

2) Zápis, který je nutné pořídit do 7 dnů od konání zasedání výboru a předseda výboru předá 
zápis k založení na úřad MO Plzeň 8. O případných námitkách člena výboru proti zápisu 
rozhodne nejbližší zasedání výboru. 

 
 

VIII. 
Ukončení zasedání výboru 

 
1) Předseda výboru prohlásí jednání za ukončené, byl-li pořad jednání vyčerpán a žádný člen 

výboru se již nehlásí o slovo.  
 

2) Předseda výboru též prohlásí jednání za ukončené, klesl-li počet přítomných členů pod 
nadpoloviční většinu nebo v případě, že nastaly skutečnosti, znemožňující nerušené jednání. 
V těchto případech pak svolává předseda výboru pokračující jednání do 7 dnů.  

 
 

IX. 
Plnění úkolů a usnesení vzešlých z jednání výboru 

 
1) Kontrolu plnění úkolů a usnesení výboru provádí zastupitelstvo nebo kontrolní výbor 

zastupitelstva městského obvodu Plzeň 8.  
 

 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1) Tento jednací řád byl schválen usnesením Zastupitelstva městského obvodu Plzeň 8 - 
Černice č. usn. 3/2023 ze dne 1.2. 2023.  

 
  

 

 

 

 

 

 


